
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업축산과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인의 복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업축산과 49,990,452 47,910,391 2,080,061

국 19,265,346 19,253,589 11,757

기 1,436,388 1,436,388 0

도 6,519,729 5,967,231 552,498

군 22,768,989 21,253,183 1,515,806

농업 경쟁력 강화 10,215,196 8,491,270 1,723,926

국 544,739 544,739 0

기 150,336 150,336 0

도 3,157,683 2,657,040 500,643

군 6,362,438 5,139,155 1,223,283

농업인의 복지 지원 8,539,775 6,815,849 1,723,926

국 119,000 119,000 0

도 2,983,870 2,483,227 500,643

군 5,436,905 4,213,622 1,223,283

농작물 재해보험료 지원 1,723,926 0 1,723,926

도 500,643 0 500,643

군 1,223,283 0 1,223,283

307 민간이전 1,723,926 0 1,723,926

도 500,643 0 500,643

군 1,223,283 0 1,223,283

06 보험금 1,723,926 0 1,723,926

ㅇ 농작물 재해보험료 지원 1,723,926 0 1,723,9261,723,925,030원

도 500,643 0 500,643

군 1,223,283 0 1,223,283

친환경농업 경쟁력 강화 28,057,126 28,066,780 △9,654

국 17,623,703 17,660,946 △37,243

기 69,800 69,800 0

도 2,205,231 2,197,454 7,777

군 8,158,392 8,138,580 19,812

친환경농업 육성 21,567,066 21,595,976 △28,910

국 16,041,444 16,078,687 △37,243

기 69,800 69,800 0

도 1,757,231 1,755,231 2,000

군 3,698,591 3,692,258 6,333

친환경농업직불 133,576 170,819 △37,243

국 133,576 170,819 △37,243

301 일반보전금 133,576 170,819 △37,243

국 133,576 170,819 △37,243

12 기타보상금 133,576 170,819 △37,243

ㅇ 친환경 농업직접직불제 133,576 170,819 △37,243경정 133,575,020원

국 133,576 170,819 △37,243

유기농 직불제 64,065 59,065 5,000

도 12,813 11,813 1,000

군 51,252 47,252 4,000

301 일반보전금 64,065 59,065 5,000

도 12,813 11,813 1,000
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부서: 농업축산과

정책: 친환경농업 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 51,252 47,252 4,000

12 기타보상금 64,065 59,065 5,000

ㅇ 유기농·무농약 지속직불제

64,065 59,065 5,000경정 64,065,000원

도 12,813 11,813 1,000

군 51,252 47,252 4,000

농기계 종합보험료 지원 95,133 91,800 3,333

도 28,540 27,540 1,000

군 66,593 64,260 2,333

307 민간이전 95,133 91,800 3,333

도 28,540 27,540 1,000

군 66,593 64,260 2,333

06 보험금 95,133 91,800 3,333

ㅇ 농기계 종합보험료 지원 95,133 91,800 3,333경정 95,133,000원

도 28,540 27,540 1,000

군 66,593 64,260 2,333

친환경 농업·유기농 단지 조성 6,490,060 6,470,804 19,256

국 1,582,259 1,582,259 0

도 448,000 442,223 5,777

군 4,459,801 4,446,322 13,479

친환경농업 단지조성 529,000 509,744 19,256

도 108,700 102,923 5,777

군 420,300 406,821 13,479

301 일반보전금 529,000 509,744 19,256

도 108,700 102,923 5,777

군 420,300 406,821 13,479

12 기타보상금 529,000 509,744 19,256

ㅇ 2022년 친환경 벼 집적화단지 인센티브 지원

사업 29,000 9,744 19,25629,000,000원

도 8,700 2,923 5,777

군 20,300 6,821 13,479

축산 경쟁력 강화 8,660,346 8,535,456 124,890

국 1,096,904 1,047,904 49,000

기 1,216,252 1,216,252 0

도 1,142,409 1,098,331 44,078

군 5,204,781 5,172,969 31,812

축산기반 구축 4,044,199 3,919,309 124,890

국 1,096,904 1,047,904 49,000

기 346,214 346,214 0

도 568,725 524,647 44,078

군 2,032,356 2,000,544 31,812

고병원성 AI 근절대책 추진 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

206 재료비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 재료비 30,000 0 30,000
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부서: 농업축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ AI 차단 방역약품 구입 지원(예산성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

통제초소 운영 지원사업 320,000 221,999 98,001

국 160,000 111,000 49,000

도 48,000 33,300 14,700

군 112,000 77,699 34,301

101 인건비 260,000 197,733 62,267

국 130,000 98,867 31,133

도 39,000 29,660 9,340

군 91,000 69,206 21,794

04 기간제근로자등보수 260,000 197,733 62,267

ㅇ 방역초소 근무자 인건비

260,000 197,733 62,267경정 2,600,000원 * 20명 * 5월

국 130,000 98,867 31,133

도 39,000 29,660 9,340

군 91,000 69,206 21,794

201 일반운영비 30,000 20,000 10,000

국 15,000 10,000 5,000

도 4,500 3,000 1,500

군 10,500 7,000 3,500

01 사무관리비 30,000 20,000 10,000

ㅇ 방역초소 설치 및 운영비

30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원 * 1식

국 15,000 10,000 5,000

도 4,500 3,000 1,500

군 10,500 7,000 3,500

206 재료비 30,000 4,266 25,734

국 15,000 2,133 12,867

도 4,500 640 3,860

군 10,500 1,493 9,007

01 재료비 30,000 4,266 25,734

ㅇ 방역초소 운영 방역기자재 구입

30,000 4,266 25,734경정 30,000,000원 * 1식

국 15,000 2,133 12,867

도 4,500 640 3,860

군 10,500 1,493 9,007

거점소독시설 운영지원 140,000 143,111 △3,111

도 28,000 28,622 △622

군 112,000 114,489 △2,489

206 재료비 16,889 20,000 △3,111

도 3,378 4,000 △622

군 13,511 16,000 △2,489

01 재료비 16,889 20,000 △3,111

ㅇ 거점소독시설 운영 차단방역 기자재 구입

16,889 20,000 △3,111경정 16,889,000원 * 1식

도 3,378 4,000 △622

군 13,511 16,000 △2,489
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부서: 농업축산과

정책: 재무활동(농업축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(농업축산과) 909,039 668,140 240,899

보전지출 909,039 668,140 240,899

보전지출 909,039 668,140 240,899

802 반환금기타 909,039 668,140 240,899

01 국고보조금반환금 706,074 477,513 228,561

ㅇ 2021년 학교우유급식사업 5,133 0 5,133

ㅇ 2021년 농촌공동아이돌봄센터 지원사업

51 0 51

ㅇ 2021년 청년후계농 영농정착 지원사업

9,221 0 9,221

ㅇ 2021년 청년농업인 영농정착 지원사업(선발,

운영비) 588 0 588

ㅇ 2021년 경관보전직불제 지원사업 127 0 127

ㅇ 2021년 기본형 공익직불금(잔액)

200,183 0 200,183

ㅇ 2021년 기본형 공익직불금 행정비(잔액)

1,049 0 1,049

ㅇ 2021년 논활용(논이모작)직불금(잔액)

10,182 0 10,182

ㅇ 2020년 임산부 친환경농산물 지원사업 (잔액

) 2,027 0 2,027

5,132,970원

50,500원

9,220,300원

587,500원

126,070원

200,182,160원

1,048,370원

10,181,560원

2,026,290원

02 시ㆍ도비보조금반환금 202,965 190,627 12,338

ㅇ 2021년 학교우유급식사업 307 0 307

ㅇ 2021년 농촌공동아이돌봄센터 지원사업

16 0 16

ㅇ 2021년 논타작물 재배 지원사업

3,787 0 3,787

ㅇ 2021년 친환경 과수농가 비가림하우스 지원

사업(잔액) 6,943 0 6,943

ㅇ 2021년 농어업인 자녀 학자금 지원사업

7 0 7

ㅇ 2021년 여성농업인 센터 운영 지원사업

65 0 65

ㅇ 2021년 청년후계농 영농정착지원사업

1,187 0 1,187

ㅇ 2021년 경관보전직불제 지원사업 26 0 26

306,500원

15,150원

3,786,650원

6,942,300원

6,420원

65,000원

1,186,190원

25,210원
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